- 1 -

平成 19 年 12 月 21 日

各  位

会 社 名 黒 田 電 気 株 式 会 社

本店所在地 大阪市淀川区木川東四丁目 11 番 3 号

代 表 者 代表執行役社長  金子  孝

（コード番号 7517 東証・大証第一部）

問い合せ先  責任者役職名 執行役常務

管理本部長

      氏 名 黒 田 信 行

            電 話 番 号 03(6716)0850

連結子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 21 日の執行役会において、当社の連結子会社である黒田電気（香港）有限公司

の子会社として、黒田電子（シンセン）有限公司を設立することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立する子会社の概要

(1) 商号     黒田電子（シンセン）有限公司
(2) 事業内容   中国華南地区における電気材料・電子部品の販売
(3) 本店所在地  中国広東省シンセン市福田区深南大道 6015 号
(4) 設立年月   平成 20 年 1 月
(5) 決算期    12 月
(6) 資本金    30 万米ドル
(7) 代表者    董事長 細川 浩一（黒田電気株式会社 執行役）
(8) 大株主    黒田電気（香港）有限公司（100％）

２．今後の見通し

当社の連結子会社である黒田電気（香港）有限公司において、シンセン市内に駐在員事務所を設置して

おりましたが、このたび同地にて営業許可を取得し、事業法人として設立するにいたったものであります。

今後は同法人での機能を拡充し、売上を拡大してまいります。

なお、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上